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
celku 

I  1,00 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: 
Rezidenční zástavba 

I  0,04 

3. Poloha pozemku v obci: Navazující na střed (centrum) obce II  0,02 
4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci  
I  0,00 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 
dostupná občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 
špatné parkovací možnosti 

V  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD – 
dobrá dostupnost centra obce 

III  0,00 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná – 
stavba s komerční využitelností 

IV  0,08 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 
10. Nezaměstnanost: Nižší než je průměr v kraji III  0,01 
11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - jde o polohu v širším 

centru města Brna, s dobrou dostupností k městské vybavenosti, s 
menším omezením, které představuje umístění ve vnitrobloku  

II  0,00 

 
 

11 
 

Index polohy IP = P1 * (1 + Σ Pi) = 1,150 
  i = 2 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy 
č. 3 oceňovací vyhlášky: 

Koeficient pp = IT * IP = 1,328 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 
Koeficient pp = IT * IP = 1,150 

 

1. Objekt bydlení čp.  202, or.č. Kamenná 27a 
 
Oceňovaný dům má následující dispozici:  
1.PP: sklep v části zastavěné plochy přístupný schodištěm z bytu 1+kk 
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1.NP: průběžná chodba, která dělí dispozici na byt 1+kk vlevo od vstupu a na byt 1+1 po pravé 
straně domu. Tento byt  nebyl při místním šetření zpřístupněn, dle informace podané při místním 
šetření  a z předaných dokladů vyplývá , že jde o byt 1+1 s koupelnou a WC, v původním stavu, 
čemuž odpovídají vstupní dveře, okna apod.. Byt 1+kk je opraven nájemcem panem Valehrachem 
v roce 2016 na současný bytový standard , a to vlastním nákladem, přičemž investice je dle 
poskytnutých informací umořována v nájemném.  
Vstup do půdního prostoru je z dvorní fasády původním schodištěm, půdní prostor je volný, 
konstrukce krovu je v původním stavu, krytina a klempířské práce prošly částečnými opravami (v 
letech 2013-2016).  
Stáří domu je více než 100 roků, původní prvky krátkodobé životnosti jsou dožilé, celkový stav 
domu, mimo  stavební úpravy v bytě 1+kk, je zhoršený.  
Místní šetření bylo nájemcům řádně dopředu avizováno, místního šetření se zúčastnil zástupce 
nájemníka pana Zdeňka Valehracha, sousední byt užívaný paní Evou Novákovou  zpřístupněn 
nebyl.  
 
tabulka uživatelů bytů  a aktuálně hrazené nájemné (dle podkladů předložených objednatelem) 

číslo uživatel celk.pl. započit. nájem  nájem za vybaveni Nájem celkem Nájem 
bytu   m2 pl.m2 Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/rok 

3 Nováková 45,1 44,1 3 836,00   0,00   3 836,00   46 032,00   

4 Valehrach 38,2 38,2 1 833,00   0,00   1 833,00   21 996,00   

  celkem 83,3 82,3 5 669,00   0,00   5 669,00   68 028,00   
 
Dům má charakter rodinného domu, má částečné první podzemní podlaží, první nadzemní podlaží, 
podkroví není využito. 
Za domem je původní dvůr s malou zahrádkou , v západní části tohoto pozemku je původní dvorní 
křídlo,  které již dnes neslouží žádnému účelu,  v podstatě se jedná  o pozůstatky tvořené 
obvodovým zdivem a střešním  pláštěm  se zabedněnými okenními i dveřními otvory, nepřístupné, 
v havarijní stavu ( bez hodnoty).   

Zatřídění pro potřeby ocenění 
Typ objektu: Rodinný dům § 35 porovnávací metoda 
Poloha objektu: Brno  5 
Stáří stavby: 100 let 
Základní cena ZC (příloha č. 24):  4 699,- Kč/m3 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 
1.PP: 3,40 * 2,20  =  7,48 m2 

1. NP: 14,00*10,00 =  140,00 m2 

 

Název podlaží Zastavěná plocha Konstrukční výška 
1.PP: 7,48 m2 2,50 m 
1. NP: 140,00 m2 2,90 m 

Obestavěný prostor 
1.PP: (3,40 * 2,20 )*(2,50) =  18,70 m3 

1. NP: (14,00*10,00)*(2,90) =  406,00 m3 

zastřešení: 14,00*10,10*3,50*0,50 =  247,45 m3 

Obestavěný prostor - celkem: =  672,15 m3 
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Podlažnost: 
Zastavěná plocha prvního nadzemního podlaží: ZP1 =  140,00 m2 

Zastavěná plocha všech podlaží: ZP =  147,48 m2 

Podlažnost: ZP / ZP1 = 1,05 
Výpočet indexu cenového porovnání 

Index vybavení 

Název znaku č. V i 

0. Typ stavby - nepodsklepený nebo podsklepený do poloviny 
zastavěné plochy 1.NP - se šikmou nebo strmou střechou 

I typ A 

1. Druh stavby: dvojdomek, dům řadový II  -0,01 
2. Provedení obvodových stěn: cihelné nebo tvárnicové zdivo  III  0,00 
3. Tloušťka obvod. stěn: více jak 45 cm III  0,03 
4. Podlažnost: hodnota více jak 1 do 2 včetně II  0,01 
5. Napojení na sítě (přípojky): přípojka elektro, voda, kanalizace a plyn 

nebo propan butan 
V  0,08 

6. Způsob vytápění stavby: lokální vytápění el. nebo plynem, II  -0,04 
7. Zákl. příslušenství v RD: úplné - standardní provedení  III  0,00 
8. Ostatní vybavení v RD: bez dalšího vybavení I  0,00 
9. Venkovní úpravy: minimálního rozsahu  II  -0,03 
10. Vedlejší stavby tvořící příslušenství k RD: bez vedlejších staveb 

nebo jejich celkové zastavěné ploše nad 25 m2 
II  0,00 

11. Pozemky ve funkčním celku se stavbou: od 300 m2 do 800 m2 
celkem 

II  0,00 

12. Kriterium jinde neuvedené: bez vlivu na cenu  III  0,00 
13. Stavebně - technický stav: stavba se zanedbanou údržbou – 

(předpoklad provedení menších stavebních úprav) 
III  0,85 

Koeficient pro stáří 100 let: 
s = 1 - 0,005 * 100 = 0,500 
Koeficient stáří s nemůže být nižší než 0,6. 

 
 

12 
 

Index vybavení IV = (1 + Σ V i) * V13 * 0,600 = 0,530 
  i = 1  

Nemovitá věc je součástí pozemku 
Index trhu s nemovitými věcmi IT = 1,000 

Index polohy pozemku IP = 1,150 

Ocenění 
Základní cena upravená ZCU = ZC * IV = 4 699,- Kč/m3 * 0,530 = 2 490,47 Kč/m3 

CSP = OP * ZCU * IT * IP = 672,15 m3 * 2 490,47 Kč/m3 * 1,000 * 1,150= 1 925 064,82 Kč 

Cena stanovená porovnávacím způsobem =  1 925 064,82 Kč 

 

2. Pozemky p.č.  974/1 a p.č.  973/2 
 
Na předloženém LV č. 10001 jsou uvedeny pozemky p.č.  974 - zast.plocha a nádvoří o vým.  367 
m2 a pozemek p.č. 973 - zast. plocha a nádvoří o vým.  378 m2. Dále byl předložen geometrický 
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plán  pro rozdělení pozemku číslo plánu 1554-62/2017 z 03/2017, kterým byly  výše uvedené 
pozemky rozděleny následujícím způsobem:  
z pozemku p.č.  974 vznikly pozemky:  
- 974/1 - zastavěná plocha s bytovým domem čp.  202 o vým.  280 m2 
- 974/2 - ostatní plocha, jiná plocha o vým.  87 m2 

 
z pozemku p.č.  973 vznikly pozemky:  
- 973/1 - zastavěná plocha s bytovým domem čp.  201  o vým.  343 m2 

- 973/2 - ostatní plocha, jiná plocha o vým.  35 m2 

 
Dle objednávky jsou předmětem ocenění nově vymezené pozemky -  p.č. 974/1  o vým. 280 m2  a 
p.č. 973/2  o vým.  35 m2.  
 

Ocenění 
Index trhu s nemovitostmi IT = 1,000 
Index polohy pozemku IP = 1,150 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 
Název znaku č. Pi  

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 
2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně; ostatní orientace 
IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a 

ochranné pásmo 
I  0,00 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 +Σ Pi = 1,000 
  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 1,000 * 1,000 * 1,150 = 1,150 

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 
odvozené 
Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 
[Kč/m2]  

Index Koef. 
Upr. cena 
[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří  

§ 4 odst. 1  3 780,-  1,150    4 347,00 

Typ Název 
Parcelní 
číslo 

Výměra 
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